ROBARROBAR
ROBAR INDUSTRIES LTD.   LES PRODUITS INDUSTRIELS ROBAR INC.
 C.B. Tél (604) 591-8811 QUEBEC Tél (450) 641-9525
  1-800-663-6553   1-800-315-9525
  Fax (604) 591-5288  Fax (450) 641-4894
En vigueur le:  1 Janvier 2000    8.1.1
JOINTS D'EXPANSION 8808
FABRIQUÉS D'ACIER

 8809: Comme 8808 avec boulons revêtus d'époxyde.
 8906: Recouvert d'époxyde (AWWA C213-79).  Boulons T304 SS.
COMMENT COMMANDER:
Déterminez le numéro de produit (8808), la configuration du joint d'expansion (Style 1), la dimension du tuyau, puis
commandez en utilisant le code approprié tel qu'illustré dans l'exemple suivant.
Pour un tuyau de 24" de D.E. sur lequel on anticipe un déplacement de 6", le code pour commander est:
     8808    - 1 - 24.00"
     numéro  style  D.E.
     du produit    actuel
     i.e.  8808 - 1 - 24.00
N.B.: • Tous les joints d'expansion sont fabriqués sur commande.  Allouez pour une livraison plus longue que la
normale.
ROBARROBAR
ROBAR INDUSTRIES LTD.   LES PRODUITS INDUSTRIELS ROBAR INC.
 C.B. Tél (604) 591-8811 QUEBEC Tél (450) 641-9525
  1-800-663-6553   1-800-315-9525
  Fax (604) 591-5288  Fax (450) 641-4894
  8.1.2 En vigueur le:  1 Janvier 2000
JOINTS D'EXPANSION 8808
FABRIQUÉS D'ACIER
DONNÉES DU PRODUIT
BAKERROBAR  SÉRIE 401
8808-1 (Style 1) JOINT D'EXPANSION
8906-1
8909-1
ARRÊT DE TUYAU ANNEAU DE JUTE
CORPS SUIVEUR
TUYAU COULISSANT
CONSTRUCTION:
8808-1 (STYLE 1) Le joint d'expansion est conçu pour satisfaire aux exigences de la majorité des applications.  Ce
style, qui permet un mouvement longitudinal du tuyau allant jusqu'à 10", est muni d'un tuyau coulissant et d'un
presse-étoupe unique, sans tiges limites (voir spécification des matériaux, page 8.1.1).
8808-2 (Style 2) JOINT D'EXPANSION
8906-2
8909-2
ARRÊT DE TUYAU
ANNEAU DE JUTE
CORPS SUIVEUR
TUYAU COULISSANT
CONSTRUCTION:
Semblable aux éléments du joint d'expantion 8808-1 à l'exception que deux tuyaux coulissants et deux boîtiers serre-
garniture sont fournis.  Dix-huit (18) anneaux de garniture sont fournis.
8808-3 (Style 3) JOINT D'EXPANSION
8906-3
8909-3
ANNEAU D'ARRÊT
TIGE LIMITE
ARRÊT DE TUYAU ANNEAU DE JUTE
CORPS
SUIVEUR
TUYAU COULISSANT
CONSTRUCTION:
Semblable au joint d'expansion 8808-1.  Un anneau d'arrêt est soudé sur le tuyau coulissant et les boulons sont
prolongés à travers cet anneau.  Un jeu de deux écrous s'appuyant contre l'anneau d'arrêt empêche le tuyau
coulissant de sortir du joint.
ROBARROBAR
ROBAR INDUSTRIES LTD.   LES PRODUITS INDUSTRIELS ROBAR INC.
 C.B. Tél (604) 591-8811 QUEBEC Tél (450) 641-9525
  1-800-663-6553   1-800-315-9525
  Fax (604) 591-5288  Fax (450) 641-4894
En vigueur le:  1 Janvier 2000    8.1.3
JOINTS D'EXPANSION 8808
FABRIQUÉS D'ACIER
DONNÉES DU PRODUIT
BAKERROBAR  SÉRIE 401
8808-4 (Style 4) JOINT D'EXPANSION
8906-4
8909-4 ANNEAU D'ARRÊT
TIGE LIMITE
ARRÊT DE TUYAU
ANNEAU DE JUTE
CORPS
SUIVEUR